Halit Çal, Yrd.Doç, Dr.Mehmet
Ibrahimgil, UzrnanDidem Demiralp, araştırma görevlileri H.Kamil Biçici, Ha­
kan Çetin, Nurşen Ozkul, Muhammet Görür, Murat Çerkez, Candaş Keskin ile
Eyüpsultan Belediyesi'nden sağlanan bir grup işçi katılmıştır.

Doğu -batı yönünde uzanan dikdörtgen planlı türbe (Çizim: 1), bugün gü­
ney cephede giriş kapısının üzerinde bulunan gri damarlı beyaz mermer kitabe­
ye göre ebced hesabıyla H.995/1587 M. tarihinde inşa edildiği anlaşılmaktadırı.

Kitabe Metni :
Eyledi Hazreti Ca'fer Paşa
Yaptı beheşt bu türbe-i menamed
Kem tilavet ola Kur'an-ı azim
Azmı hayrı cemi! eyledi kim
Vasf edib dedi Nihadi tarih

* ProfDr.H.Örcün BARIŞTA, Gazi Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü
Başkanı,ANKARA

( I) Kitabe Yrd Doç Dr. Mehmetibrahimgil tarafından okunmuştur.Aynı kitabe; Anonim "Kızıl Mescit"
Camilerimiz Ansiklopedisi, s.l21 'de ve M.N.Haskan, Eyüpsultan Tarihi, İstanbul 1993, s. i 68-169'da
H. 995/ M. 1587 olarak okunurken; M.Baha Tanman "Cafer Paşa Külliyesi" , Dünden Bugüne İstan­
bul Ansiklopedisi, C.2, Istanbul 1994, s.367' de ise ebcedle H. 983 / M. 1575 olarak okunmuştur. Yi­
ne aynı kitabe, Muhterem Balta, İstanbul'da Açık Tiirbeler (Yayınlanmamış Mezuniyet Tezi), s.19;
i. Günay Paksoy,lstanbul Rical Türbeleri, i 47 i - i 9 i 9, s.59; Tahsin Omer Tahaoğlu, ıstanbul'da Os­
manlı Türbelerinin Tipolojisi, (İstanbul Üniversitesi Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul, 1988,
s.163- i 64 ileA.

Sırlar astar ya da hamurla iyi birleşmeyerek, pek çok parçada

(4) Evliya Çelebi Seyahatnamesi (Çev.Z.Danışman), C.2, İst.l96~, s.94--95; P.G.İncicyan, (Ter. H.And­
reasyan), 18. Asırda Istanbul, Ist.,1976, s.93; E.Kömürciyan, Istanbul Tarihi, XVIII. Asırda Istanbul,
Ist.,ı 988, s.27;
M.S.Kütükoğlu, 1009 (1600), "Tarihli Narh Defterine Göre İstanbul'da Çeşitli Eşya ve Hizmet Fiat­
ları", Tarih Enstitüsü Dergisi, IX, 1978, S.68; M.S.Kütükoğlu. Osmanlılarda Narlı Müessesesi ve
1640 Tarihli Narh Defteri, ıst., 1983, s.277, 328.

(6) J. W. Hayes, Exeavation at Saraçhane in İstanbul, Il, Princeton, 1992, s.338, fig.39.